

مجلس و سازمان غذا و دارو رودرروی هم

## تکذیب و تایید پرداخت ۳۰ درصدی مطالبات

برآورد می‌شود که عملاً هزار میلیارد تومان آن متعلق به چهارماهه آخر، مطالبه جاری و طبیعی است. مابقی این مطالبات، مطالبات معوقه هست که بالغ بر دو هزار میلیارد تومان بوده که ۶۰۰ میلیارد تومان آن عملاً تسویه شده که ۳۰ درصد مطالبات معوقه را شامل می‌شود.

او افزود: مابقی مطالبات با پیگیری مجدانه سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت و همکاری شرکا و نهادهای مسئول از محل توزیع اسناد خزانه، تفاهم‌نامه تهاتر با سازمان تامین اجتماعی، اوراق بیمه سلامت، تهاتر با ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و ... ظرف هفته‌ها و ماه‌های آینده به تدریج پرداخت خواهد شد.

او همچنین خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی مطالب منتشره و نقل قول‌ها از جوانب مختلف یا مبتنی بر آخرین اطلاعات در این خصوص نبوده و یا اینکه اساساً از منابع قابل اعتمادی کسب نشده است.

این در حالی است که همایون هاشمی، رئیس فراکسیون غذا و دارو مجلس نسبت به انتشار خبری در رسانه ملی با همین محتوا واکنش نشان داد.

نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، افزود: قرار بر این شده بود، تا بودجه‌ای به بخش غذا و دارو و تجهیزات پزشکی تزریق شود. چراکه میزان مطالبات آن‌ها بیش از نصف کل گردش ارزش مالی حوزه غذا و دارو بود که این امر نگران‌کننده است و چنانچه این روند تداوم یابد، این صنعت با تأثیرگذاری فراوان و سابقه خوبی که دارد، زمین خواهد خورد.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، هاشمی گفت: بعد از پیگیری‌های مکرر متوجه شدیم به‌رغم اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور بودجه‌ای را به این بخش اختصاص داده بود، ظاهراً این میزان اعتبارات وزارت بهداشت در بخش‌های دیگری اعم از تامین حقوق، مزایا و کارانه و احتمالاً بخشی نیز در حوزه عمرانی هزینه شده و در کل به شرکت‌های غذا و دارو و تجهیزات پزشکی پرداخت نشده است. این موضوعی است که مسئولان این حوزه نیز بر آن اذعان دارند. او افزود: اطلاع‌رسانی خلاف واقع رئیس سازمان غذا و دارو در یکی از بخش‌های خبری رسانه ملی، موجی از اعتراض در بین



اختلافات میان سازمان غذا و دارو و فراکسیون غذا و دارو مجلس در خصوص صحت ادعای پرداخت ۳۰ درصدی مطالبات شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی بالاگرفته است. از یکسو سازمان غذا و دارو می‌گوید این مطالبات را به شرکت‌ها پرداخت کرده اما از سوی دیگر رئیس فراکسیون غذا و دارو مجلس ادعای سازمان غذا و دارو را رد می‌کند.

یازدهم آذرماه بود که غلامرضا اصغری، رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام خبری در خصوص راه‌اندازی کمیته‌های نظارت بر مصرف منطقی دارو در بیمارستان‌ها خبر از پرداخت حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد مطالبات دارویی داد.

اصغری گفت: از سه هزار میلیارد مطالبه‌ای که در حوزه دارو وجود داشته است، مقداری از سوی تامین اجتماعی و بیمه سلامت ایرانیان پرداخت شده و میزان مطالبات دارویی به دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است. بر این اساس در حال حاضر شرایطمان کمی بهتر شده است و امیدواریم با پرداخت‌هایی که در آینده نزدیک صورت می‌گیرد، اوضاع بهتر شود.

کیانوش جهانپور، مدیر روابط عمومی سازمان غذا و دارو نیز در تاریخ یکشنبه ۲۶ آذرماه در خصوص مطالبات معوقه شرکت‌های دارویی و تامین کنندگان ملزومات مصرفی پزشکی عنوان کرد: مجموع مطالبات سه هزار میلیارد تومان

تومان بدهی دارویی خود را پرداخت کرده‌اند. یک روز بعد نیز کانال تلگرامی این سازمان لیستی از پرداختی‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران از اول آبان تا اواخر آذرماه به همراه میزان پرداخت و اسامی شرکت‌ها منتشر کرد. در این میان اما شرکت‌های تجهیزات پزشکی و دارویی ساکت هستند و هیچ کدام از دو طرف در رد و تایید این ادعاها حرفی نمی‌زند.



مسئولان غیردولتی این حوزه را به همراه داشته است، چراکه وی اعلام کرده بیش از سی درصد از مطالبات این بخش را پرداخت کرده‌اند، که اسناد و مدارک موجود خلاف این امر را نشان می‌دهد و این بدترین نوع اظهارنظر مسئولان امر است که آمارهای خلاف واقع را در سطح جامعه اعلام کنند.

رئیس فراکسیون غذا و دارو مجلس شورای اسلامی، با یادآوری اینکه بررسی این موضوع را در دستور کار فراکسیون قرار داده و به‌طورجدی پیگیری خواهم کرد، تاکید کرد: بنده اسناد و مدارکی در اختیاردارم که نشان می‌دهد ممکن است بودجه اختصاص‌یافته به حوزه غذا و دارو به دانشگاه‌ها داده‌شده، اما بین بخش‌های مختلف فعال در این حوزه توزیع نشده باشد، چراکه مطالبات این بخش از دو ماه قبل بیشتر شده است که نشان می‌دهد، هیچ مبلغی به صاحبان این صنعت پرداخت نشده است.

در ادامه این کشاکش‌ها، سازمان غذا و دارو برای تاکید بر ادعای خود، با هشتگ #بازپرداخت\_۳۰درصد\_مطالبات\_معوقه\_دارویی اعلام کرد که دانشگاه علوم پزشکی تهران ۹۶ میلیارد تومان و دانشگاه علوم پزشکی تبریز ۷۱ میلیارد

**Neek Azma Co. (Ltd)**

**شرکت مهندسی رهاورد نیک آزما**

**کنترل کیفی، آزمون و سنجش کالیبراسیون  
تجهیزات پزشکی، بیمارستانی، آزمایشگاهی و رادیولوژی**



✓ مجوز رسمی فعالیت کنترل کیفی از اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت ایران

✓ پروانه اشتغال کنترل کیفی تجهیزات پرتونگاری از سازمان انرژی اتمی ایران



تهران، خ جمهوری، خ کمالی، نبش جوانشیر، پلاک ۳

تلفن: ۰۲۷-۴۷۸۴۱۰۲۷ فکس: ۰۲۷-۴۷۸۴۱۰۲۹